
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 69 del 24/01/2023

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

fornitura di acqua potabile anno 2023 - CIG 9604502DC5

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: fornitura di acqua potabile anno 2023 - CIG 9604502DC5

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che 
- ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs 50/2016 la fornitura di acqua è esclusa dalle disposizioni del codice

degli appalti; 
- questa AORN ha la necessità di doversi fornire, per la gestione quotidiana delle attività, di acqua

potabile; 
- in  data  01/07/2002,  prot.  n.  800/010066,  veniva  stipulato  tra  Napoletanagas  spa  e  l’Azienda

Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta un contratto per la fornitura di acqua potabile; 

Considerato che 
- in  data  01/10/2017  ha  avuto  efficacia  la  fusione  per  incorporazione  di  “Napoletanagas  spa”  in

“Italgas Reti spa” e pertanto quest’ultima è subentrata a titolo universale nei contratti e nei rapporti
giuridici facenti capo a “Napoletanagas spa”;

- “Italgas Acqua”, p.iva IT10538260968, con sede legale in via Carlo Bo, 11, 20143 Milano (MI), per
conto di  “Italgas  Reti  spa”,  risulta  l’unico concessionario del  servizio di  distribuzione di  acqua
potabile per il Comune di Caserta; 

- questa AORN ha una spesa media annuale, per il  consumo di acqua potabile e la manutenzione
dell’impianto idrico, di circa € 500.000,00, iva compresa al 10%;

- al solo fine di poter liquidare le fatture pervenute, il CIG associato per la fornitura di acqua potabile,
per anno 2023, è: 9604502DC5; 

Visto
- il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Attestata
- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa e, per gli effetti, di:

1. PRENDERE ATTO che l’unico soggetto concessionario del servizio di fornitura di acqua potabile
per la città di Caserta è Italgas Acqua spa, p.iva IT10538260968, con sede legale in via Carlo Bo, 11,
20143 Milano (MI);

2. PRENDERE  ATTO  che  il  CIG  associato  alla  fornitura  di  acqua  potabile  per  l’anno  2023  è:
9604502DC5;

3. IMPUTARE  la somma di € 500.000,00, iva compresa al 10%, quale spesa media annuale, per il
consumo di acqua potabile e la manutenzione dell’impianto idrico, sul c.e.   5020201300, acqua,
bilancio 2023;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. PRECISARE  che  il  suindicato  importo  presunto,  calcolato  sulla  spesa  storica,  sarà  oggetto  di
conguaglio a fine anno;  

5. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ed all’U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria;

6. PUBBLICARE, integralmente, la presente determinazione;

Il funzionario estensore
Arch. Valerio Scozzafava

Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Ospedaliera

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

fornitura di acqua potabile anno 2023 - CIG 9604502DC5

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201300 - acqua

€500.000,00

24/01/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




